
禁煙治療についての講演会のご案内 
 

謹啓	  
時下、先生方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、下記のとおり禁煙治療についての講演会を開催させていただく運び

となりました。ご多用とは思いますが、現在禁煙治療を行っている、または禁煙

治療に関心をお持ちの医師・看護師等医療関係の方々に是非ご出席賜りますよう

宜しくお願いいたします。 
敬

白 
演題名「禁煙治療は日本を救う」 
演者	 	 日本禁煙学会理事長	 作田学先生 
講演内容	  
・禁煙治療薬をめぐる諸問題  
（チャンピックスと運転、チャンピックスと精神症状等）  

・禁煙治療の成功率を上げるポイント  
・受動喫煙防止の重要性	 	 	 	 	 	 など  

日時：平成 25年 3月 22日（金）  
18時 30分	 受付開始  
19時～20時 30分	 講演および質疑応答  

会	 場：山梨県立図書館 2階多目的ホール  
参加費：無料  
主	 催：甲府市医師会禁煙推進グループ  
後	 援：甲府市医師会、日本禁煙学会  
・当講演会を受講された方は日本禁煙学会の禁煙サポーターに認定されま

す。 
・日本禁煙学会認定専門指導者は認定単位（５単位）の対象となります。 
・なお県立図書館の駐車場は１時間を超えた分につき有料（１時間当たり 

150 円）となります。ご了承ください。 
	 


